

WinCmeta2000
Formular Nr.7

**Instalarea caloriferelor sistemului de
incalzire a blocului administrativ IP Riscani
DP Chisinau, str. Miron Costin 5/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Bloc administrativ. Incalzire

Valoarea de deviz 214 309 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Демонтаж				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие ратиаторов для устранения, -45шт)	m2	45,0000	9,226	415,152
					9,226	415,152
Total			Lei		415,152	
Total Демонтаж					415,152	
Inclusiv salariu					415,152	
		1.2. Отопление				
2	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara Radiator fonta Termo 500/095	m2	45,0000	2 808,573	126 385,793
					23,064	1 037,880
3	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан отсечной ф15 (R14TG) "Giocomini")	buc	90,0000	75,539	6 798,485
					10,379	934,092
Total			Lei		133 184,278	
Total Отопление					133 184,278	
Inclusiv salariu					1 971,972	
		1.3. Соединения для полипропилена				
4	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Переход ф20x1/2)	buc	90,0000	28,168	2 535,138
					15,568	1 401,138
Total			Lei		2 535,138	
Total Соединения для полипропилена					2 535,138	
Inclusiv salariu					1 401,138	
		1.4. Трубопроводы				
5	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 1сл. si 2 straturi de emai БТ-177I)	m2	22,5000	110,887	2 494,953
					79,571	1 790,343
Total			Lei		2 494,953	
Total Трубопроводы					2 494,953	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						1 790,343
Total						138 629,521
Total Lucrari de constructie						138 629,521
Inclusiv salariu						5 578,605
Total						138 629
Contributii Asigurari Sociale si Medical						22,5 %
Cheltuieli de transport						7 %
Cheltuieli de regie						14 %
Beneficiu de deviz						5 %
Total						178 590
TVA						20 %

Total deviz: **214 309**

Inclusiv salariu **5 578**

Director

Instalarea caloriferelor sistemului de incalzire a
blocului administrativ IP Riscani DP Chisinau,
str. Miron Costin 5/1

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 1
Bloc administrativ. Incalzire

Valoarea de deviz 214 309 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	58,5000	57,66	3 373,110
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,2000	57,66	415,152
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,0500	57,66	1 790,343
		Total manopera				5 578

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1250	10,00	11,250
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,1150	180,00	380,700
3.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0135	120,00	1,620
4.	2320166200676	White spirit	kg	2,2500	21,00	47,250
5.	2430116104160	Email alchidic	kg	10,1250	49,00	496,125
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,2300	83,33	352,486
7.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,3750	38,00	128,250
8.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,9450	23,00	21,735
9.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	9,0000	6,00	54,000
10.	2822115700001	Radiator	m2	45,4500	2 750,00	124 987,500
11.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	90,0000	12,00	1 080,000
12.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	90,0000	61,00	5 490,000
		Total materiale de construcții				133 051
		Total utilaje de construcții				0

Total:

Total	Lei	138 629
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	1 255
Cheltuieli de transport	7 %	9 314
Cheltuieli de regie	14 %	20 888
Beneficiu de deviz	5 %	8 504
Total		178 590
TVA	20 %	35 719

Total deviz:

214 309

Director

Catalog de prețuri unitare № 1
Bloc administrativ. Incalzire
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Демонтаж				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения, -45шт)	m2			9,226 9,226
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
		1.2. Отопление				
2	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara Radiator fonta Termo 500/095	m2			2 808,573 23,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	2 750,00	2 777,50
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	120,00	0,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	180,00	4,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	83,33	3,83
3	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан отсечной ф15 (R14TG) "Giocomini")	buc			75,539 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	61,00	61,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	180,00	2,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	83,33	2,00
		1.3. Соединения для полипропилена				
4	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Переход ф20x1/2)	buc			28,168 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	6,00	0,60
		1.4. Трубопроводы				
5	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund ГФ-21 1сл. si 2 straturi de emai БТ-1771)	m2			110,887 79,571
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	49,00	22,05
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	38,00	5,70
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	23,00	0,97
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,00	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50

Director